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Gran Total  31,486,494.02  913,259.57  32,399,753.59  32,384,673.59  15,080.00  9,729,925.51  5,988,666.28  5,705,581.46  5,705,581.46  26,411,087.31 5,988,666.28

INSTITUCIONALES  31,486,494.02  913,259.57  32,399,753.59  32,384,673.59  15,080.00  9,729,925.51  5,988,666.28  5,988,666.28  5,705,581.46  5,705,581.46  26,411,087.31

1000 Servicios Personales.  25,622,922.99  103,588.54  25,726,511.53  25,726,511.53  0.00  5,260,268.37  5,125,221.57  5,125,221.57  4,842,674.21  4,842,674.21  20,601,289.96

 2,378,458.85Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente.1100  9,495,597.84  35,962.56  9,531,560.40  9,531,560.40  0.00  2,382,890.10  2,378,458.85  2,209,092.89  2,209,092.89  7,153,101.55

Sueldos Base al Personal Permanente.113  9,495,597.84  35,962.56  9,531,560.40  9,531,560.40  0.00  2,382,890.10  2,378,458.85  2,378,458.85  2,209,092.89  2,209,092.89  7,153,101.55

Sueldo al Personal de Confianza.11304  9,495,597.84  35,962.56  9,531,560.40  9,531,560.40  0.00  2,382,890.10  2,378,458.85  2,378,458.85  2,209,092.89  2,209,092.89  7,153,101.55

 311,474.49Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio.1200  1,245,898.05 -0.09  1,245,897.96  1,245,897.96  0.00  311,474.49  311,474.49  256,351.37  256,351.37  934,423.47

Sueldos Base al Personal Eventual.122  1,245,898.05 -0.09  1,245,897.96  1,245,897.96  0.00  311,474.49  311,474.49  311,474.49  256,351.37  256,351.37  934,423.47

Remuneraciones al Personal Eventual.12201  1,245,898.05 -0.09  1,245,897.96  1,245,897.96  0.00  311,474.49  311,474.49  311,474.49  256,351.37  256,351.37  934,423.47

 1,644,028.54Remuneraciones Adicionales y Especiales.1300  10,065,073.91  20,760.34  10,085,834.25  10,085,834.25  0.00  1,645,058.91  1,644,028.54  1,585,970.26  1,585,970.26  8,441,805.71

Primas de Vacaciones, Dominical y Gratificación de Fin de Año.132  2,402,119.35  6,772.95  2,408,892.30  2,408,892.30  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  2,408,892.30

Primas de Vacaciones y Dominical.13201  276,350.03  779.19  277,129.22  277,129.22  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  277,129.22

Aguinaldo o Gratificación de Fin de Año.13202  2,125,769.32  5,993.76  2,131,763.08  2,131,763.08  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  2,131,763.08

Compensaciones.134  7,662,954.56  13,987.39  7,676,941.95  7,676,941.95  0.00  1,645,058.91  1,644,028.54  1,644,028.54  1,585,970.26  1,585,970.26  6,032,913.41

Compensaciones por Servicios Especiales.13420  7,662,954.56  13,987.39  7,676,941.95  7,676,941.95  0.00  1,645,058.91  1,644,028.54  1,644,028.54  1,585,970.26  1,585,970.26  6,032,913.41

 288,911.69Seguridad Social.1400  2,082,033.19  46,865.73  2,128,898.92  2,128,898.92  0.00  417,564.87  288,911.69  288,911.69  288,911.69  1,839,987.23

Aportaciones de Seguridad Social.141  981,913.21  44,700.24  1,026,613.45  1,026,613.45  0.00  250,040.46  150,000.31  150,000.31  150,000.31  150,000.31  876,613.14

Aportaciones al IMSS.14103  981,913.21  44,700.24  1,026,613.45  1,026,613.45  0.00  250,040.46  150,000.31  150,000.31  150,000.31  150,000.31  876,613.14

Aportaciones a Fondos de Vivienda.142  1,002,980.92  2,165.49  1,005,146.41  1,005,146.41  0.00  167,524.41  138,911.38  138,911.38  138,911.38  138,911.38  866,235.03

Aportaciones al INFONAVIT.14202  1,002,980.92  2,165.49  1,005,146.41  1,005,146.41  0.00  167,524.41  138,911.38  138,911.38  138,911.38  138,911.38  866,235.03

Aportaciones para Seguros.144  97,139.06  0.00  97,139.06  97,139.06  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  97,139.06

Cuotas para el Seguro de Vida.14401  97,139.06  0.00  97,139.06  97,139.06  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  97,139.06

 502,348.00Otras Prestaciones Sociales y Económicas.1500  2,013,120.00  0.00  2,013,120.00  2,013,120.00  0.00  503,280.00  502,348.00  502,348.00  502,348.00  1,510,772.00

Otras Prestaciones Sociales y Económicas.159  2,013,120.00  0.00  2,013,120.00  2,013,120.00  0.00  503,280.00  502,348.00  502,348.00  502,348.00  502,348.00  1,510,772.00

Previsión Social Múltiple.15906  2,013,120.00  0.00  2,013,120.00  2,013,120.00  0.00  503,280.00  502,348.00  502,348.00  502,348.00  502,348.00  1,510,772.00

 0.00Pago de Estímulos a Servidores Públicos.1700  721,200.00  0.00  721,200.00  721,200.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  721,200.00

Estímulos.171  721,200.00  0.00  721,200.00  721,200.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  721,200.00

Estímulos al Personal Operativo.17102  171,000.00  0.00  171,000.00  171,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  171,000.00

Incentivos al Personal.17103  481,600.00  0.00  481,600.00  481,600.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  481,600.00

Estímulos al Personal Eventual.17130  19,000.00  0.00  19,000.00  19,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  19,000.00

Incentivos al Personal Eventual.17131  49,600.00  0.00  49,600.00  49,600.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  49,600.00

2000 Materiales y Suministros.  303,474.08 -800.00  302,674.08  302,674.08  0.00  85,106.15  72,548.70  72,548.70  72,548.70  72,548.70  230,125.38

 27,935.24Materiales  de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales.2100  136,176.19 -800.00  135,376.19  135,376.19  0.00  39,841.96  27,935.24  27,935.24  27,935.24  107,440.95

Materiales, Útiles y Equipos Menores de Oficina.211  51,212.94  0.00  51,212.94  51,212.94  0.00  17,070.94  8,769.40  8,769.40  8,769.40  8,769.40  42,443.54

Materiales y Útiles de Oficina.21101  51,212.94  0.00  51,212.94  51,212.94  0.00  17,070.94  8,769.40  8,769.40  8,769.40  8,769.40  42,443.54

Materiales, Útiles y Equipos Menores de Tecnologías de la Información y 

Comunicaciones.

214  57,000.00 -800.00  56,200.00  56,200.00  0.00  13,450.00  11,931.54  11,931.54  11,931.54  11,931.54  44,268.46

Materiales y Útiles Consumibles para el Procesamiento en Equipos y Bienes 

Informáticos.

21401  57,000.00 -800.00  56,200.00  56,200.00  0.00  13,450.00  11,931.54  11,931.54  11,931.54  11,931.54  44,268.46

Material de Limpieza.216  27,963.25  0.00  27,963.25  27,963.25  0.00  9,321.02  7,234.30  7,234.30  7,234.30  7,234.30  20,728.95

Material de Limpieza.21601  27,963.25  0.00  27,963.25  27,963.25  0.00  9,321.02  7,234.30  7,234.30  7,234.30  7,234.30  20,728.95

 1,689.84Alimentos y Utensilios.2200  5,700.00  0.00  5,700.00  5,700.00  0.00  1,899.96  1,689.84  1,689.84  1,689.84  4,010.16

Productos Alimenticios para Personas.221  5,700.00  0.00  5,700.00  5,700.00  0.00  1,899.96  1,689.84  1,689.84  1,689.84  1,689.84  4,010.16

Productos Alimenticios para Personas.22111  5,700.00  0.00  5,700.00  5,700.00  0.00  1,899.96  1,689.84  1,689.84  1,689.84  1,689.84  4,010.16
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 35,012.42Combustibles, Lubricantes y Aditivos.2600  138,553.33  0.00  138,553.33  138,553.33  0.00  35,440.19  35,012.42  35,012.42  35,012.42  103,540.91

Combustibles, Lubricantes y Aditivos.261  138,553.33  0.00  138,553.33  138,553.33  0.00  35,440.19  35,012.42  35,012.42  35,012.42  35,012.42  103,540.91

Combustibles.26111  128,931.01  0.00  128,931.01  128,931.01  0.00  32,232.75  31,820.10  31,820.10  31,820.10  31,820.10  97,110.91

Lubricantes y Aditivos.26112  9,622.32  0.00  9,622.32  9,622.32  0.00  3,207.44  3,192.32  3,192.32  3,192.32  3,192.32  6,430.00

 7,911.20Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores.2900  23,044.56  0.00  23,044.56  23,044.56  0.00  7,924.04  7,911.20  7,911.20  7,911.20  15,133.36

Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de Transporte.296  23,044.56  0.00  23,044.56  23,044.56  0.00  7,924.04  7,911.20  7,911.20  7,911.20  7,911.20  15,133.36

Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de Transporte.29601  23,044.56  0.00  23,044.56  23,044.56  0.00  7,924.04  7,911.20  7,911.20  7,911.20  7,911.20  15,133.36

3000 Servicios Generales.  5,560,096.95  25,571.03  5,585,667.98  5,570,587.98  15,080.00  3,599,650.99  790,896.01  790,896.01  790,358.55  790,358.55  4,794,771.97

 35,918.95Servicios Básicos.3100  145,200.00  1,080.00  146,280.00  146,280.00  0.00  37,380.00  35,918.95  35,918.95  35,918.95  110,361.05

Telefonía Tradicional.314  13,200.00  0.00  13,200.00  13,200.00  0.00  3,300.00  3,033.93  3,033.93  3,033.93  3,033.93  10,166.07

Servicio Telefónico Convencional.31401  13,200.00  0.00  13,200.00  13,200.00  0.00  3,300.00  3,033.93  3,033.93  3,033.93  3,033.93  10,166.07

Servicios de Acceso de Internet, Redes y Procesamiento de Información.317  132,000.00  1,080.00  133,080.00  133,080.00  0.00  34,080.00  32,885.02  32,885.02  32,885.02  32,885.02  100,194.98

Servicio de Conducción de Señales Analógicas y Digitales.31701  132,000.00  1,080.00  133,080.00  133,080.00  0.00  34,080.00  32,885.02  32,885.02  32,885.02  32,885.02  100,194.98

 390,257.80Servicios de Arrendamiento.3200  1,576,800.00  0.00  1,576,800.00  1,576,800.00  0.00  394,199.97  390,257.80  390,257.80  390,257.80  1,186,542.20

Arrendamiento de Edificios.322  1,544,400.00  0.00  1,544,400.00  1,544,400.00  0.00  386,099.97  385,798.47  385,798.47  385,798.47  385,798.47  1,158,601.53

Arrendamiento de Edificios y Locales.32201  1,544,400.00  0.00  1,544,400.00  1,544,400.00  0.00  386,099.97  385,798.47  385,798.47  385,798.47  385,798.47  1,158,601.53

Arrendamiento de Mobiliario y Equipo de Administración, Educacional y 

Recreativo.

323  32,400.00  0.00  32,400.00  32,400.00  0.00  8,100.00  4,459.33  4,459.33  4,459.33  4,459.33  27,940.67

Arrendamiento de Equipo de Administración.32304  32,400.00  0.00  32,400.00  32,400.00  0.00  8,100.00  4,459.33  4,459.33  4,459.33  4,459.33  27,940.67

 0.00Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios.3300  19,400.00 -4,320.00  15,080.00  0.00  15,080.00  0.00  0.00  0.00  0.00  15,080.00

Servicios de Capacitación.334  19,400.00 -4,320.00  15,080.00  0.00  15,080.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  15,080.00

Servicios para Capacitación a Servidores Públicos.33401  19,400.00 -4,320.00  15,080.00  0.00  15,080.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  15,080.00

 16,800.00Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales.3400  16,800.00  0.00  16,800.00  16,800.00  0.00  16,800.00  16,800.00  16,800.00  16,800.00  0.00

Seguro de Bienes Patrimoniales.345  16,800.00  0.00  16,800.00  16,800.00  0.00  16,800.00  16,800.00  16,800.00  16,800.00  16,800.00  0.00

Seguro de Bienes Patrimoniales.34501  16,800.00  0.00  16,800.00  16,800.00  0.00  16,800.00  16,800.00  16,800.00  16,800.00  16,800.00  0.00

 58,814.88Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación.3500  297,830.22  23,568.48  321,398.70  321,398.70  0.00  75,837.22  58,814.88  58,277.42  58,277.42  262,583.82

Reparación y Mantenimiento de Equipo de Transporte.355  80,630.22  0.00  80,630.22  80,630.22  0.00  26,876.74  26,854.56  26,854.56  26,609.15  26,609.15  53,775.66

Mantenimiento, Conservación y Reparación de Vehículos Terrestres, Aéreos, 

Marítimos, Lacustres y Fluviales.

35501  80,630.22  0.00  80,630.22  80,630.22  0.00  26,876.74  26,854.56  26,854.56  26,609.15  26,609.15  53,775.66

Servicios de Limpieza y Manejo de Desechos.358  217,200.00  23,568.48  240,768.48  240,768.48  0.00  48,960.48  31,960.32  31,960.32  31,668.27  31,668.27  208,808.16

Servicios de Lavandería, Limpieza, Higiene y Fumigación.35801  217,200.00  23,568.48  240,768.48  240,768.48  0.00  48,960.48  31,960.32  31,960.32  31,668.27  31,668.27  208,808.16

 215,707.80Servicios de Comunicación Social y Publicidad.3600  3,000,000.00  0.00  3,000,000.00  3,000,000.00  0.00  3,000,000.00  215,707.80  215,707.80  215,707.80  2,784,292.20

Difusión por Radio, Televisión y Otros Medios de Mensajes Sobre Programas y 

Actividades Gubernamentales.

361  3,000,000.00  0.00  3,000,000.00  3,000,000.00  0.00  3,000,000.00  215,707.80  215,707.80  215,707.80  215,707.80  2,784,292.20

Publicaciones Oficiales.36102  3,000,000.00  0.00  3,000,000.00  3,000,000.00  0.00  3,000,000.00  215,707.80  215,707.80  215,707.80  215,707.80  2,784,292.20

 73,396.58Otros Servicios Generales.3900  504,066.73  5,242.55  509,309.28  509,309.28  0.00  75,433.80  73,396.58  73,396.58  73,396.58  435,912.70

Impuestos y Derechos.392  33,248.96  4,108.10  37,357.06  37,357.06  0.00  9,554.73  8,955.05  8,955.05  8,955.05  8,955.05  28,402.01

Otros Impuestos y Derechos.39202  5,000.00  3,776.00  8,776.00  8,776.00  0.00  5,536.00  5,088.00  5,088.00  5,088.00  5,088.00  3,688.00

Otras Contribuciones.39203  28,248.96  332.10  28,581.06  28,581.06  0.00  4,018.73  3,867.05  3,867.05  3,867.05  3,867.05  24,714.01

Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una Relación Laboral.398  470,817.77  1,134.45  471,952.22  471,952.22  0.00  65,879.07  64,441.53  64,441.53  64,441.53  64,441.53  407,510.69

Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una Relación Laboral.39801  470,817.77  1,134.45  471,952.22  471,952.22  0.00  65,879.07  64,441.53  64,441.53  64,441.53  64,441.53  407,510.69

5000 Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles.  0.00  784,900.00  784,900.00  784,900.00  0.00  784,900.00  0.00  0.00  0.00  0.00  784,900.00

 0.00Vehículos y Equipo de Transporte.5400  0.00  784,900.00  784,900.00  784,900.00  0.00  784,900.00  0.00  0.00  0.00  784,900.00

Vehículos y Equipo Terrestre.541  0.00  784,900.00  784,900.00  784,900.00  0.00  784,900.00  0.00  0.00  0.00  0.00  784,900.00
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Vehículos y Equipo Terrestre.54111  0.00  784,900.00  784,900.00  784,900.00  0.00  784,900.00  0.00  0.00  0.00  0.00  784,900.00


